

کسب و کارهای نوین بانک انصار، هر روز از عمق راهبردی بیشتری برخوردار می شوند

همایش سراسری مدیران بانک انصار در سالن همایش های ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد و دکتر ابراهیمی مدیرعامل این بانک طی سخنانی ضمن تحلیل شرایط اقتصادی کشور و بررسی مهمترین مسائل تأثیرگذار آن و لزوم بکارگیری راههای مطمئن و موثر در عرصه مقابله با تحریم ظالمانه آمریکا گفت: در حال حاضر مبادلات بین الملل

و پرداخت ما به ازاء معاملات ایران با دیگر کشورها مهم ترین مسئله کشور است که خوشبختانه با سیاست های اتخاذ شده و برخلاف تصورات باطل آمریکا، ایران با راینی، حل مشکلات خود با کشورهای طرف معامله را دنبال و در حال گره گشایی از این حوزه حساس اقتصاد کشور است. دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار در بخش دیگر سخنان خود به موضوع سیاست های

پولی و بانکی کشور و وضعیت بانکها در حوزه داخلی پرداخت و ضمن ارزیابی مثبت از تحولات رخ داده در بانک مرکزی، در خصوص نرخ سود سپرده ها و سیاست های انضباط بخشی افزود: بانک مرکزی با مشی خردمندانه به دنبال تثبیت نرخ سود سپرده ها مبتنی بر منافع عمومی و اقتضات اقتصادی و بانکی کشور در شرایط فعلی است.



دکتر اکبری، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران:

بیماری نظام بانکی، علت است یا معلول؟



این روزها باز هم زمزمه هایی مبنی بر اصلاح نظام بانکی به گوش می رسد. این نخستین بار نیست که ضرورت و الزام این اصلاح مطرح می شود. اما پرسش اساسی این است که آیا نظام بانکی ریشه مشکلات اقتصادی کشور است یا نتیجه آن؟ این مهم در یادداشتی که توسط دکتر مرتضی اکبری، مدرس دانشگاه و مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران برای خبرگزاری ایرنا نوشته شده، بررسی شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران به نقل از خبرگزاری ایرنا، دکتر مرتضی اکبری، مدرس دانشگاه و مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در یادداشت خود نوشته است:

این روزها در خصوص اصلاح نظام بانکی و اجرای دقیق قانون بانکداری بدون ربا، بحث های زیادی در سطوح مختلف مطرح است. مشهود است که پیشنهاد دهندگان این گونه اصلاحات، عمدتاً بر اساس برداشتی که از معضلات اقتصادی و بانکی دارند، نظرات اصلاحی خود ارائه می کنند. به عنوان مثال، در طول چهل سال گذشته، نمایندگان مجلس به تبع انتظار موکلان خود، در درجه اول به «اشتغال» و «دولت دوم به تورم» اهمیت بیشتری می دهند. بنابراین جهت رفع مشکل اشتغال، دائماً قوانینی تصویب کرده و می کنند که بانکها را مکلف به اعطای وام بیشتر به بخش های اقتصادی با تضامین سهل و آسان تر می کند. به عبارت دیگر، برآیند کلی قانون گذاری مجلس در حوزه اقتصاد، مسئله اشتغال بوده و هست. در شرایط فعلی نیز که به طور جدی بحث اصلاح نظام بانکی مطرح است، آن ها نیز در شیپور ناکارآمدی

بانکها می مند و اصلاح آن را منوط به تریق تقدینگی بیشتر توسط سیستم بانکی به بخش های مختلف اقتصادی برای توسعه اشتغال یا حفظ میزان اشتغال فعلی می دانند. این نحوه تفکر در خصوص اصلاح نظام بانکی یعنی اصلاح نحوه اداره بانکها در چارچوب اعطای تسهیلات بیشتر با نرخ سود پایین تر یا استمهال بدهی تسهیلات گیرندگان، ناکارآمدی نظام بانکی که نتیجه ناکارآمدی اقتصاد و قوانین خلق الساعه است، مسئله ای در جریان و در عین حال نامشهود است. اصلاح نظام بانکی در اقتصادی که دائماً تحت تأثیر شرایط سیاسی و بحران های غیر اقتصادی است، مفهومی ندارد و نمی تواند مشکلات ریشه ای اقتصاد را حل کند و تنها به معلول می پردازد. برای نمونه، در تمام

برهه های زمانی، دغدغه بیشتر دولت مردان و مجلسیان نرخ سود بانکی است، در حالی که نرخ سود خود معلول موققات و مطالبات بانکی است و از طرفی موققات هم خود ریشه در خرابی اقتصاد دارد. زیرا گیرنده تسهیلات یا بازده لازم را از چرخه تولیدی خود دریافت نمی کند یا گاهی تسهیلات را در معاملات سفته بازی به کار گرفته و سودهای شیرین (!) این معاملات اجازه نمی دهد تسهیلات بانکی را بازپرداخت کند. پس تازمانی که مسئله موققات سیستم بانکی حل نشده و راهکاری برای وصول مطالبات بانکی ارائه نشود، اصلاح نرخ سود بانکی و به تبع آن، اصلاح بخشی از نظام بانکی کارایی لازم را نخواهد داشت. از سوی دیگر، قانون بانکداری بدون ربا نیز که بخشی از همین اصلاح نظام

بانکی در نظر گرفته می شود، به دلایل مختلف گاهی ریشه ای، اجرایی نیست. یکی از این دلایل بنیادین به تعریف ربا برمی گردد که به نظر می رسد تعریف مشخصی در این خصوص وجود ندارد. این سؤال مطرح است که کاهش ارزش پول و جبران این کاهش ارزش در معاملات پولی، حکم ربا دارد یا خیر؟ همین موضوع اساس آنچه را بانکداری بدون ربا نامید می شود، در اقتصادی که دائماً دارای نوسانات بالای تورمی است زیر سؤال می رسد. دلیل مهم دیگر عدم اجرای قانون بانکداری بدون ربا، نحوه کاربرد عقود اسلامی و نقش بانکها به عنوان واسطه گر مالی است. اگر بانکها را طبق قوانین اجرایی موجود به واسطه ای که کیل سپرده گذاران هستند، واسطه گرد بنامیم (که در واقع متضمن این

نقش هستند) پس هر گونه سود و زیان ناشی از به کارگیری و چو به وسیله بانکها باید در نهایت به سپرده گذار تعلق گیرد. این در حالی است که بنگاهها در اقتصادی که به دلایل مختلف سیاسی و ساختاری، بازده لازم را ندارد و عملاً بازده بخش های مولد آن بسیار پایین تر از تورم است، چگونه می توانند به بانک، به عنوان وکیل سپرده گذار سود دهند تا بانک بعد از برداشت حق الوکاله خود، باقی مانده آن را به سپرده گذار دهد؟ نتیجه این می شود که قانونگذاران ما برای حل مقطعی مسئله، با اعمال انواع و اقسام قوانین، زیان وارده را متعلق به بانک می دانند و بانک را مکلف می کنند که قبل از به کارگیری و چو سپرده گذاران به صورت و کالتی و مشخص شدن نتیجه سود و زیان عملیات ناشی از آن، سود را به صورت علی الحساب به سپرده گذار بدهد و احتمال به انتفاع نرسیدن سرمایه گذاری ها را خود تقبل کند؛ آن هم در سرمایه گذاری هایی که بازگشت اصل آن هم با ریسک سنگین روبه رو است.

جمع بندی اینکه نظام بانکی ما بیمار است، اما این بیمار، خود معلول علت های دیگری است. تا زمانی که اقتصاد از یک ثبات دائمی برخوردار نشود و متغیرهای کلان اقتصادی مرتباً نوسان های بزرگ داشته باشند و سرمایه گذاری های مولد نتوانند بازدهی بالاتر از نرخ سود بانکی و حداقل نرخ تورم کسب کنند و از طرفی فرهنگ رو به گسترش کسب سودهای آنی و یک شبه از معاملات و سرمایه گذاری های غیر مولد و مخرب از بین نرود، اصلاح نظام بانکی در عمل هیچ مفهومی نخواهد داشت و تلاش ها برای آن بی ثمر خواهد بود.

در جشنواره ملی بهره‌وری عنوان شد

بانک مسکن «پیشرو» در بهره‌وری میان بانک‌های کشور

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیئینا، در این جشنواره که تعداد زیادی از دستگاه های دولتی نیز حضور داشتند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت نیرو و شرکت ارتباطات زیرساخت نیز موفق به اخذ این جایگاه شدند.

شاخص های دآوری در این جشنواره شامل اقدامات صورت گرفته در حوزه استقرار چرخه بهره‌وری و شاخص های استاندارد بهره‌وری شامل بهره‌وری نیرو و کار، بهره‌وری سرمایه و بهره‌وری کل عوامل تولید در سازمان ها بوده است.

تشکیل شش جلسه کمیته بهره‌وری بانک مسکن، برگزاری جلسات با سازمان ملی بهره‌وری، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر بانک های دولتی برای به اشتراک گذاری تجربیات موجود در زمینه استقرار چرخه بهره‌وری و هم اندیشی در راستای تدوین «نظام نامه بهره‌وری بانک های دولتی»، برگزاری جلسات با ادارات ستادی بانک برای تهیه و تدوین برنامه های عملیاتی بهبود بهره‌وری در بانک از مهم ترین اقداماتی است که

توسط بانک مسکن انجام شد که منجر به کسب جایگاه پیشرو شد.

اهتمام مدیرعامل بانک و اعضای هیأت مدیره به موضوع بهره‌وری در سال جاری و اختصاص موضوع همایش سراسری مدیران بانک تحت عنوان «بهره‌وری، تولد دوباره ثروت» در پایان نیم سال اول سال جاری و تدارک برنامه های متعدد برای فرهنگ سازی و اجرای چرخه مدیریّت بهره‌وری و رونمایی از برنامه های آتی بانک در راستای افزایش بهره‌وری در بانک مسکن، سنجش شاخص های عمومی بهره‌وری بانک طی سال های ۹۰ الی ۹۶ (بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰) شامل شاخص بهره‌وری کار، شاخص بهره‌وری سرمایه و شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید مبتنی بر دستورالعمل سنجش شاخص های بهره‌وری سازمان بین المللی OECD و منطبق بر دستورالعمل های سازمان ملی بهره‌وری ایران و در نهایت تعدیل مقادیر با شاخص های قیمت بانک مرکزی از دیگر اقدامات بانک مسکن است که به کسب جایگاه پیشرو منجر شد.

نائب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس:

باجه‌های پست بانک ایران باید در روستاها توسعه یابد

محمد کاظمی نائب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی و نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در نشست با کارگزاران باجه های بانکی این شهرستان گفت: گسترده شدن نقاط تماس پست بانک ایران در سطح کشور از برکت های انقلاب اسلامی است و باید باجه های بانکی و خدمات آن در روستاهای این شهرستان توسعه یابد.

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: وی افزود: این بانک با توسعه خدمات خود در مناطق کم برخوردار، مرزی و عشایری توانسته است شکاف اقتصادی و الکترونیک بین شهرها و مناطق روستائی را کاهش داده و تمامی خدمات بانکی و مالی را بدون تبعیض به روستاها و شهرهای کشور ارائه کند. نماینده ملایر تصریح کرد: ارائه خدمات و توانمندی های موجود در کشور به تمام نقاط دوردست و محروم از برنامه های نظام جمهوری اسلامی است که در سال های گذشته دولت خدمات خوبی را در این زمینه به روستاها ارائه کرده است. نائب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس دهم با تأکید بر رفع مشکل بیمه کارگزاران و استقلال باجه های بانکی اظهار داشت: خدمات پست

بانک به نوعی سرمایه گذاری است که با توسعه تعداد باجه ها در سطح روستاها این سرمایه گذاری می تواند افزایش بیشتری داشته باشد.

وی همچنین خواستار همراهی بیشتر پست بانک با نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و سازمان بهزیستی برای ارائه تسهیلات اشتغال زائی شد و ادامه داد: باید در زمینه توسعه کمی و کیفی باجه های پست بانک و روند خدمات دهی آنها در سطح استان پیشگام باشیم. همچنین در این نشست مهدی چهاردولی رئیس پست بانک شهرستان ملایر اظهار داشت: تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از طریق این بانک به طرح های دارای توجیه اقتصادی پرداخت شده که یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال آن از منابع داخلی بوده است. وی ادامه داد: ۸۰ درصد از کل تسهیلات پرداختی در سطح شهرستان به روستاها و در زمینه رونق کشاورزی، دامپروری و اشتغال زائی پرداخت شده که ۴۲۰ میلیارد ریال آن در حوزه میراث فرهنگی و صنایع دستی و برای توسعه کارگاه های میل و منبت می باشد.

تحقق بانکداری باز با فین تکها



فرآیندهای سیستم بانکی مورد بازنگری قرار گیرد و سپس متناسب با فرآیندهایی که نیاز به برقراری سیستم مبتنی بر بانکداری باز لازم

داریم، پیش بینی های لازم انجام و طراحی های نرم افزاری در دستور کار قرار بگیرد. وی با اشاره به نقش فین تکها و کسب و کارهای استارت آپی برای تحقق بانکداری باز در ایران گفت: معتقدم فین تکها به عنوان بازیگران و کسب و کارهای جدید در تحقق بانکداری باز نقش بسیار زیاد و مهمی داشته باشند چرا که فین تکها همچنان حضور بیشتری نسبت به سیستم های پرداخت و

مدیرعامل به پرداخت ملت گفت: فین تکها به عنوان بازیگران و کسب و کارهای جدید در تحقق بانکداری باز می توانند نقش بسیار مهمی داشته باشند و حرکت به سمت بانکداری باز را تسریع کنند. روند جهانی کاهش پیدا کند و خدمات مورد نیاز مشتریان ارائه شود. مدیرعامل به پرداخت ملت با بیان این که باید فرآیندهای سیستم بانکی برای حرکت به سوی بانکداری باز در کشور مورد بازنگری قرار بگیرد، افزود: اعتقاد دارم باید در گام اول

به گزارش ستاد خبری هشتمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت، شهریار خلیلی، درباره فاصله بانکداری باز و سیستم بانکی ایران، افزود: سیستم بانکی ایران با بانکداری باز در زمینه نبود

قائم مقام موسسه ملل پیشنهاد کرد:

جذب سپرده های بانکی برای اجرای پروژه های خاص

محضر ضا مروجی، گفت: بانک مرکزی نسبت به مشارکت های خاص توجه کند تا



بانکها و مؤسسات اعتباری با پروژه های بزرگی که دارند بتوانند از این گونه مشارکتها بهره ببرند. محضر ضا مروجی قائم مقام موسسه اعتباری ملل با بیان اینکه مشارکت های خاص به معنای سپرده گذاری سپرده گذاران در پروژه های خاص است، افزود: در این روش بانکها پروژه های بزرگ را با طرح و توجیه آن در اختیار مردم قرار می دهند و مردم برای مشارکت در آن تصمیم گیری می کنند. قائم مقام موسسه ملل ادامه داد: با این شیوه، بانکها نقدینگی جامعه را جمع می کنند. وی با تأکید بر اینکه در مشارکت های خاص، نرخ سود سپرده بر اساس طرح توجیهی پرداخت می شود، تصریح کرد: نرخ سود سپرده به صورت جزئی در هر ماه به صورت علی الحساب و در پایان پروژه، سود قطعی محاسبه و پرداخت می شود.

مروجی با بیان اینکه ماه شمار شدن سپرده ها که با ابلاغ بانک مرکزی صورت می گیرد، در قیمت تمام شده پول تأثیرگذار خواهد بود، افزود: این طرح موجب کاهش گردش پول خواهد شد، زیرا سپرده های مشتریان بلندمدت می شود.

آگهی مزایده

املاک مازاد بانک سرمایه

بانک سرمایه در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و تأکیدات دولت محترم، املاک تملیکی و مازاد بر نیاز خود را با شرایط ویژه و استثنایی به فروش می رساند. املاک مذکور بر مبنای قیمت پایه مزایده، با وضعیت موجود و به صورت نقدی، نقد و اقساط، با و بدون متصرف در معرض فروش قرار می گیرد. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیش تر، بازدید از املاک، دریافت اسناد مزایده (برگه های شرایط شرکت در مزایده) و تسلیم پیشنهادات خود به محل اداره املاک و ساختمان بانک سرمایه واقع در تهران، خیابان سهپهذ قرنی، نش خیابان اراک، پلاک ۳۴ مراجعه و با شماره تلفن های ۸۴۲۴۵۳۲۷ و ۸۴۲۴۵۱۱۵ تماس حاصل نمایند. آخرین مهلت برای تسلیم پیشنهادات ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ می باشد.

برگزاری «لیگ نوین»

برای پذیرندگان پرداخت نوین

شرکت پرداخت نوین با هدف ارتقاء کیفیت سرویس دهی و افزایش رضایت مشتریان،



نخستین دوره جشنواره پذیرندگان خود با عنوان «لیگ نوین» را با همکاری بانک اقتصادنوین برگزار می کند. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در اولین دوره لیگ نوین که از بیستم دی ماه سال جاری آغاز و تا بیستم فروردین ماه ۱۳۹۸ ادامه خواهد داشت، تمامی پذیرندگان شرکت پرداخت نوین می توانند با افزایش تراکنش های خود، ضمن کسب امتیاز از جوایز این لیگ در سه سطح «جوایز روزانه»، «جوایز ماهانه» و «جوایز ارزنده در پایان لیگ نوین» بهره مند شوند. در جشنواره «لیگ نوین» ۳۰ جایزه دو میلیون ریالی به صورت روزانه، سه جایزه ۲۰۰ میلیون ریالی به صورت ماهانه و سه جایزه یک میلیارد ریالی در پایان دوره سه ماهه جشنواره به قید قرعه به پذیرندگان حائز شرایط شرکت در قرعه کشی اهدا خواهد شد.